
POPLATKOVÉ POVINNOSTI PRO ROK 2025  

Poplatek ze psa: 

Dle Obecně závazné vyhlášky o místním poplatku ze psů, která nabyla účinnosti 1.1.2024 

- Poplatníkem je osoba, která je držitelem psa a má trvalý pobyt nebo sídlo na území 

obce. 

- Poplatek se platí za psa staršího 3 měsíců. 

- Sazba poplatku činí 200,-Kč za jednoho psa, za druhého a každého dalšího psa se platí 

300,-Kč za kalendářní rok. 

- Poplatek je splatný do 31.3. každého roku. 

Poplatek za komunální odpad: 

Dle Obecně závazné vyhlášky obce Žernovice o místním poplatku za obecní systém 

odpadového hospodářství 

Poplatníkem poplatku je: 

a) fyzická osoba přihlášená v obci nebo  

b) vlastník nemovité věci zahrnující byt, rodinný dům nebo stavbu pro rodinnou 

rekreaci, ve které není přihlášená žádná fyzická osoba a která je umístěna na území 

obce.  

Sazba poplatku činí 400,- Kč. 

Poplatek je splatný jednorázově, a to nejpozději do 30.06. příslušného kalendářního roku.  

Na některé poplatníky se vztahuje osvobození či úleva od poplatku – podrobněji ve shora 

uvedené vyhlášce. 

 

Výše vodného a stočného: 
Dle rozhodnutí zastupitelstva obce ze dne 10. 12. 2024, usnesením č. 83/12/2024 

Vodné 20,-Kč/1 m3  (účtované dle měřené spotřeby vody) 

Stočné  5,-Kč/1 m3 (účtované dle měřené spotřeby vody u domácností, které jsou napojeny 

na obecní vodovod a voda z tohoto vodovodu je jediným zdrojem vody pro domácnost)  

Stočné  175,-Kč/osobu/rok (tato sazba je určena pro domácnosti, které jsou napojeny 

na obecní vodovod, ale voda z tohoto vodovodu není jediným zdrojem vody pro domácnost, 

nebo pro ty domácnosti, které vůbec nejsou napojeny na obecní vodovod a mají svůj zdroj 

vody)  

 

 

Poplatky lze hradit v hotovosti do pokladny obce Žernovice nebo 

bezhotovostně na účet. Účet vedený u Komerční banky č. účtu 

16329281/0100.       
 

Vyvěšeno 2. 1. 2025       


